COMUNICADO Nº 45 - CORPO DE ALUNOS

TÉRMINO DAS AULAS DE 24 DE MAIO

1. Informamos aos Sr/Srª Pais/Responsáveis que, em complemento aos Comunicados

nº 42 e 44/2023, todas as aulas do dia 24 de maio de 2023, quarta-feira, excepcionalmente,

encerrar-se-ão ao meio-dia em ponto (12:00h).

2. Certo da compreensão de todos, o CMR coloca-se à disposição para sanar quaisquer

dúvidas por intermédio do “Fale com o CMR”.

Atenciosamente,

Recife, PE, 22 de maio de 2023.

EMERSON BEZERRA DE LIMA - Coronel
Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOÃO: HERÓI DA EPOPEIA DE DOURADOS"

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO CORPO DE ALUNOS

https://cmr.eb.mil.br/index.php/comunicados?download=3983:comunicado-nr-42-2023-visita-de-supervisao-escolar-da-depa
https://cmr.eb.mil.br/index.php/comunicados?download=3986:comunicado-nr-44-2023-orientacoes-sobre-a-semana-16